4. Quae cum ita sint, divino lumine invocato, suprema Nostra Apostolica Auctoritate et certa scientia declaramus et, quatenus opus sit, decernimus et disponimus: Sacrorum Ordinum Diaconatus, Presbyteratus et Episcopatus materiam eamque unam esse manuum impositionem; formam vero itemque unam esse verba applicationem hujus materiae determinantia, quibus univoce significantur effectus sacramentales— scilicet potestas Ordinis et gratia Spiritus Sancti, —quaeque ab Ecclesia qua talia accipiuntur et usurpantur. Hinc consequitur ut declaremus, sicut revera ad omnem controversiam auferendam et ad conscientiarum anxietatibus viam praeccludendam, Apostolica Nostra Auctoritate declaramus, et, si unquam aliter legitime dispositum fuerit, statuimus instrumentorum traditionem saltem in posterum non esse necessariam ad Sacrorum Diaconatus, Presbyteratus et Episcopatus Ordinum validitatem.

5. De materia autem et forma in uniuscuiusque ordinis collatione, eadem supra Nostra Apostolica Auctoritate, quae sequuntur decernimus et constituimus: In Ordinatione Diaconali materia est Episcopi manus impositio quae in rito istius Ordinationis una occurrit. Forma autem constat verbis "Praefationis" quorum haec sunt essentialia ideoque ad valorem requisita: "Emitte in eum, quossumus, Domino, Spiritum Sanctum, quo in opus ministerii tui fideliter exsequendi septiformis gratiae tuae munere reboreretur." In Ordinatione Presbyterali materia est Episcopi prima manuum impositio quae silentio fit, non autem e iusdem impositionis per manus dexterarum extensionem continuatio, nec ultima cui coniunguntur verba: "Accipe Spiritum Sanctum: quorum remiseris peccata, etc." Forma autem constat verbis "Praefationis" quorum haec sunt essentialia ideoque ad valorem requisita: "Da, quossumus, omnipotens Pater, in hunc famulum tuum Presbyterii dignitatem; innova in visceribus ejus spiritum sanctitatis, ut acceptum a Te, Deus, secundi moriti munus obtineat censuramque morum exemplo suae conversationis insinuet." Denique in Ordinatione seu Consecratione Episcopali materia est manuum impositio quae ab Episcopo consecratoro fit. Forma autem constat verbis "Praefationis," quorum haec sunt essentialia ideoque ad valorem requisita: "Comple in Sacerdote tuo ministerii tui summam, et ornamentis totius glorificationis instructum coelestis unguenti rore sanctifica." Omnia autem haec fiant sicut per Apostolicam Nostram Constitutionem "Episcopalis Consecrationis" diei trigesimali novembri anni MCMXLIV statutum est.

6. Ne vero dubitandi praefeatur occasio, praecepimus ut impositio manuum in quolibet Ordine conferendo caput Ordinandi physicò tangendo fiat, quamvis etiam tactus moralis Ad Sacramentum valide conficiendum sufficiat.

Tandem quae supra de materia et forma declaravimus ac statuimus, nequaquam ita intelligere fas sit ut vel paulum negligere vel praetermittere licet ceteros "Pontificalis Romani" ritus constitutos; quin immo jubemus ut omnia data praescripta ipsius "Pontificalis Romani" sancte serventur et perficiantur.

Hujus Nostrae Constitutionis dispositiones vim retroactivem non habent; quod si dubium aliquod contingat, illud huic Apostolicae Sedi erit jubisciendum.

Haec edicimus, declaramus et decernimus, quibuslibet non obstantibus, etiam speciali mentione dignis, proindeque volumus et jubemus ut eadem in "Pontificali Romano" quadam ratione evidenter fiant. Nulli igitur homini licet hanc Constitutionem a Nobis latam infringere vel eidem temerario ausu contrarie.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die trigesimo novembri, in festo S. Andreae Apostoli, anno millesimo nongentesimo quadragesimo septimo, Pontificatus nostri mons.

PIUS PP. XII

Decretum pro Armenis

G. Hofmann, SI, Documenta conc Florentini de Unione Orientalium,
II De Unione Armenorum, Textus et Doc., ser theol 19,
PUG Romae 1935, pp 57 (citatur Hofm text)

G Hofmann, Orientalia Xt Period 5 1939 170-71

de Guibert, Bull Litt Eccl 10 1919 81-95 150-62 195-215

Galtier, Imposition des mains, DTC 7 1412 ff

Michel, Ordre, DTC 11 1317 ff

Continet

- * praeambulum
- 1 symbolum Nicaeno-constantinopolitanum
- * decernitur ut cantetur vel legatur in ecclesiis
- 2 definitionem Ghalcedonensem de duabus naturis in una Xti persona
- 3 definitionem c Const III de duabus voluntat et operat Xti
- 4 mandatum de acceptatione c Chalcedon, S Leo Mag, c oecumenicorum
sub R Pont legitime celebratarum
- 5 brevis formula de septem sacramenta
- 6 regula fidei Quicumque
- 7 decretum unionis cum Graecis
- 8 decretum de festis ecclesiasticis
- 9 acceptatio oratorum Armenorum
- 10 datum et subsingationes

Est decretum solemnis synodale c. Flor. sub forma bullae

Decretum pro Armenis

Quaeritur utrum pars quinta decreti, ubi de sacramentis, sit obiectum definitionis Eugenii IV.

Sententiae (vide Michel, Ordre, DTC 11, 1317 ff)

1. Est vera definitio conciliaris, infallibilis, e magisterio ecclesiae solemni et extraordinario procedens.

Huardus Tapper, De sacramento ordinis, a. 17, § de materia
F. Suarez, De sacramentis, disp xxxvi, sect ii, n. 14

Vasquez, in Sum ST., III disp 239, n. 6

Similiter sed minus fortiter

Billot, de sacramentis, Thms II thes XXX p 294 ss.

Galtier, L'imposition des mains, DTC 7, 1412 ff

2. Est instructio practica, historica, disciplinaris; non definit sed vel docet Armenos vel eis imponit ratus catholicos